
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

ПРИКАЗ
JJ> tiw .cw  Ю Ж .

М о с к в а

Об утверждении 
составов аккредитационных комиссий 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее 

медицинское образование (специалитет, ординатура, бакалавриат,
магистратура)

В соответствии с частью 3 статья 69 Федерального закона 
от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, № 27, ст. 3477; 2016, № 1, ст. 9) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы аккредитационных комиссий Министерства 
здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации 
специалистов, имеющих высшее медицинское образование (специалитет, 
ординатура, бакалавриат, магистратура), согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 14 июня 2020 г. № 420 «Об утверждении составов аккредитационных 
комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации для 
проведения аккредитации специалистов, имеющих, высшее медицинское 
образование (специалитет, ординатура, бакалавриат, магистратура)»;

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 27 июня 2019 г. № 470 «О внесении изменений в приложение к приказу 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 июня 2019 г. 
№ 420 «Об утверждении составов аккредитационных комиссий 
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения 
аккредитации специалистов, имеющих, высшее медицинское образование
(специалитет, ординатура, бакалавриат, магистратура)»;

POO "Медицинская Палата
Л  Л 1 1 1 ( 1  г* is tr\ a a jr-, t't. rt / a t - i  jr



приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 3 июля 2019 г. № 484 «О внесении изменений в приложение к приказу 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 июня 2019 г. 
№ 420 «Об утверждении составов аккредитационных комиссий 
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения 
аккредитации специалистов, имеющих, высшее медицинское образование 
(специалитет, ординатура, бакалавриат, магистратура)»;

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 10 июля 2019 г. № 507 «О внесении изменений в приложение к приказу 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 июня 2019 г. 
№ 420 «Об утверждении составов аккредитационных комиссий 
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения 
аккредитации специалистов, имеющих, высшее медицинское образование 
(специалитет, ординатура, бакалавриат, магистратура)»;

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24 сентября 2019 г. № 787 «О внесении изменений в приложение к приказу 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 июня 2019 г. 
№ 420 «Об утверждении составов аккредитационных комиссий 
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения 
аккредитации специалистов, имеющих, высшее медицинское образование 
(специалитет, ординатура, бакалавриат, магистратура)»;

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 30 сентября 2019 г. № 801 «О внесении изменений в приложение к приказу 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 июня 2019 г. 
№ 420 «Об утверждении составов аккредитационных комиссий 
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения 
аккредитации специалистов, имеющих, высшее медицинское образование 
(специалитет, ординатура, бакалавриат, магистратура)»;

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 10 декабря 2019 г. № 1002 «О внесении изменений в приложение к приказу 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 июня 2019 г. 
№ 420 «Об утверждении составов аккредитационных комиссий 
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения 
аккредитации специалистов, имеющих, высшее медицинское образование 
(специалитет, ординатура, бакалавриат, магистратура)»;

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 20 января 2020 г. № 35 «О внесении изменений в приложение к приказу 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 июня 2019 г. 
№ 420 «Об утверждении составов аккредитационных комиссий 
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения 
аккредитации специалистов, имеющих, высшее медицинское образование 
(специалитет, ординатура, бакалавриат, магистратура)»;

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 23 марта 2020 г. № 219 «О внесении изменений в приложение к приказу 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 июня 2019 г.



№ 420 «Об утверждении составов аккредитационных комиссий 
Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения 
аккредитации специалистов, имеющих, высшее медицинское образование 
(специалитет, ординатура, бакалавриат, магистратура)».

Заместитель Министра Т.В. Семёнова



Викторовна

Ячина Елена 
Николаевна

отделением (взрослое) краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Алтайский краевой наркологический диспансер» 
(по согласованию);
врач-детский эндокринолог, краевого
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Детская городская поликлиника 
№ 2, г. Барнаула» (по согласованию);

2. Аккредитационная комиссия Министерства здравоохранения 
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов в 
Амурской области:

Уткина Татьяна 
Владимировна

Абдуллина Алина 
Альбертовна

Аланкина Татьяна 
Сергеевна

Алатырцева Светлана 
Александровна

Алмаммадова Г алина 
Владимировна

Алтухова Алёна 
Николаевна

врач-акушер-гинеколог отделения оперативной 
гинекологии государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Благовещенская городская клиническая 
больница», член Региональной общественной 
организации «Медицинская палата Амурской 
области» (председатель) (по согласованию); 
заведующая пульмонологическим отделением 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая больница 
(по согласованию);
врач-профпатолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Зейская больница им. Б.Е. Смирнова», член 
Амурской областной организации «Профсоюз 
работников здравоохранения Российской 
Федерации» (по согласованию); 
врач по лечебной физкультуре и спортивной 
медицине общества с ограниченной 
ответственностью «Медицинский лечебно­
диагностический центр «Евгения»
(по согласованию);
заведующая клинико-диагностической
лаборатории государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной противотуберкулезный 
диспансер» (по согласованию); 
заместитель главного врача по медицинской части 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Городская 
поликлиника № 3», член региональной

с

I



Амелин Андрей 
Владимирович

Амелина Елена 
Витальевна

Амоший Ольга 
Владимировна

Андреева Елена 
Юрьевна

Анисенков Владимир 
Иванович

Анохин Иван 
Владимирович

Артюшевский 
Анатолий Евгеньевич

Аршакян Ашот 
Марзпетович

общественной организации «Медицинская
Палата» Амурской области (по согласованию); 
врач-патологоанатом государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница», член областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);
заместитель главного врача по медицинской части 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной наркологический диспансер», член 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач-психотерапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная психиатрическая больница» 
(по согласованию);
врач-профпатолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Благовещенская городская клиническая
больница», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию); 
заведующий рентгенологическим отделением 
отдела лучевой диагностики государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница» (по согласованию); 
врач-эндоскопист общества с ограниченной 
ответственностью «Медицинский лечебно­
диагностический центр «Евгения»
(по согласованию);
врач-травматолог-ортопед отделения
травматологии и ортопедии государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Благовещенская городская 
клиническая больница», член региональной 
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию); 
заведующий наркологическим отделением 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский

44



Асташева Тамара 
Александровна

Ащеулов Игорь 
Викторович

Базанов Евгений 
Константинович

Бардов Виктор 
Сергеевич

Барченкова Нина 
Николаевна

Белоус Руслан 
Алексеевич

Белоус Светлана 
Анатольевна

областной наркологический диспансер» 
(по согласованию);

-  заведующая клинико-диагностической
лаборатории государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная клиническая больница», 
член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения
Российской Федерации» (по согласованию);

-  врач-психотерапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная психиатрическая больница» 
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по медицинской 
части, врач-дерматовенеролог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурский областной кожно­
венерологический диспансер», член Региональной 
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию);

-  заместитель главного врача по клинико­
экспертной работе государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Благовещенская городская клиническая
больница», член «Амурской областной 
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  врач-эндокринолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Городская поликлиника № 1» (по согласованию);

-  главный внештатный детский хирург 
Министерства здравоохранения Амурской
области, главный врач государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная детская 
клиническая больница», член «Амурской 
областной организации профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  врач по лечебной физкультуре государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная детская 
клиническая больница», член «Амурской 
областной организации профсоюза работников



Белянин Василий 
Евгеньевич

Бережная Наталья 
Викторовна

Бессарабова Елена 
Геннадьевна

Билько Тамара 
Васильевна

Блоцкий Руслан 
Александрович

Бойкова Людмила 
Степановна

Брегадзе Андрей 
Анатольевич

Брегадзе Евгений 
Юрьевич

23

здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);

-  врач-травматолог-ортопед государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная детская 
клиническая больница», член Амурской областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  врач-профпатолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Константиновская больница» (по согласованию);

-  врач-детский кардиолог государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Детская городская 
клиническая больница», член Амурской областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по клинико­
экспертной работе государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной онкологический диспансер» 
(по согласованию);

-  врач-оториноларинголог общества с ограниченной 
ответственностью «Медицинский лечебно­
диагностический центр «Евгения»
г. Благовещенск (по согласованию);

-  заведующая поликлиникой, врач-
дерматовенеролог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной кожно-венерологический 
диспансер», член Региональной общественной 
организации «Медицинская палата Амурской 
области»(по согласованию);

-  заведующий ожоговым отделением
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член 
Региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по хирургии 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская



Букреева Екатерина 
Александровна

Булыгин Сергей 
Иванович

Булыгина Ирина 
Викторовна

Бурдинский 
Максим. Валерьевич

Бурлакова Наталья 
Устиновна

Бутова Оксана 
Викторовна

Валиева Наталья 
Романовна

Варганова Светлана 
Викторовна

областная клиническая больница», член 
Региональной общественной организации
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  заведующая отделением медицинской
реабилитации государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Ивановская больница», член областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  заведующий кардиологическим отделением для 
больных с острым инфарктом миокарда 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница», член региональной общественной
организации «Медицинская палата Амурской 
области» (по согласованию);

-  заведующая отделением микрохирургии глаза 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);

-  врач-анестезиолог-реаниматолог 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);

-  начальник отдела мониторинга показателей 
здоровья населения Амурской области 
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурский 
медицинский информационно-аналитический 
центр» (по согласованию);

-  врач-трансфузиолог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная станция 
переливания крови» (по согласованию);

-  врач-психотерапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная психиатрическая больница» 
(по согласованию);

-  врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области

3?



Веряскина Анжелика 
Сергеевна

Вивдич Елена 
Петровна

Винокурова Ольга 
Александровна

Вовк Виктор Игоревич

Володина Анжела 
Сергеевна

Воронцова Надежда 
Александровна

Выменхин Андрей 
Николаевич

Г аврилов Александр 
Сергеевич

«Амурская областная психиатрическая больница» 
(по согласованию);
заведующая клинико-диагностической
лаборатории государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Городская поликлиника № 1», член Амурской 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач-рефлексотерапевт государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Больница восстановительного 
лечения», член Региональной общественной
организации «Медицинская палата Амурской 
области» (по согласованию);
врач-гастроэнтеролог государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Городская поликлиника № 3» 
(по согласованию);
врач-гериатр государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Завитинская больница» (по согласованию); 
врач-инфекционист государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная 
инфекционная больница»
(по согласованию);
врач-гериатр, государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Ивановская больница», член «Амурской 
областной организации профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач-сердечно-сосудистый хирург клиники 
кардиохирургии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Амурская государственная 
медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);
врач-акушер-гинеколог гинекологического
отделения государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной онкологический 
диспансер», член Профсоюзной организации



работников Здравоохранения Российской
Федерации
(по согласованию);

Г айдай Ксения 
Сергеевна

Головачев Денис 
Станиславович

Головачева Татьяна 
Николаевна

Голубков Андрей 
Борисович

Г олубцова Яна 
Владимировна

Гончар Маргарита 
Владимировна

Г ончарук Г еннадий 
Владимирович

-  врач-ревматолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Городская поликлиника №4», член 
Региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  врач по рентгенэндоваскулярным методам 
диагностики и лечения государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница» (по согласованию);

-  врач-гериатр государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Городская поликлиника №2», член «Амурской 
областной организации профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  заведующий урологическим отделением
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница», член региональной общественной
организации «Медицинская палата Амурской 
области» (по согласованию);

-  врач функциональной диагностики
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Городская 
поликлиника № 3» г. Благовещенска, член 
Региональной общественной организации
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  врач ультразвуковой диагностики клиники 
кардиохирургии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Амурская государственная 
медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, член 
Амурской областной организации «Профсоюз 
работников здравоохранения Российской 
Федерации» (по согласованию);

-  врач-хирург государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области



Горбунова Елена 
Валентиновна

Г ордеева Иванна 
Анатольевна

Грабарев
Максим. Владимирович

Г ранина Ирина 
Васильевна

Гремблат Алексей 
Борисович

Грибанова Ольга 
Викторовна

Грибова Екатерина 
Сергеевна

«Амурская областная клиническая больница» 
(по согласованию);
врач-инфекционист государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная 
инфекционная больница»
(по согласованию);
врач-трансфузиолог государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная детская 
клиническая больница» (по согласованию); 
заведующий реанимационно-анестезиологическим 
отделением № 1 государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная клиническая больница», 
член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения
Российской Федерации» (по согласованию); 
заведующая стационарным отделением
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной кожно-венерологический диспансер», 
член Региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);
врач-детский хирург государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная детская 
клиническая больница», член «Амурской 
областной организации профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);
врач-инфекционист государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная 
инфекционная больница», член Региональной 
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области»
(по согласованию);
заведующая онкологическим отделением
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной онкологический диспансер», член 
региональной общественной организации
«Медицинская Палата» Амурской области



Григоренко Алексей 
Александрович

Гринюк Светлана 
Владимировна

Губанова Полина 
Алексеевна

Гусейнова Анна 
Сергеевна

Давыдова Ирина 
Александровна

Данилова Наталья 
Борисовна

^  >

(по согласованию);
заведующий патологоанатомическим отделением 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной онкологический диспансер», член 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);
заведующая отделением новорожденных 
«Городского родильного дома» государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Благовещенская городская 
клиническая больница», член Амурской областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения
(по согласованию);
врач-неонатолог
новорожденных
педиатрического
областного
государственного

Российской Федерации»

отделения патологии
и недоношенных детей 

стационара Амурского 
перинатального центра

автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская
областная клиническая больница», член 
Региональной общественной организации
«Медицинская палата Амурской области»
(по согласованию);
врач клинической лабораторной диагностики 
отделения лабораторной диагностики
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская
областная инфекционная больница»
(по согласованию);
врач-невролог отделения для больных с острым 
нарушением мозгового кровообращения
регионального сосудистого центра
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член 
региональной общественной организации
«Медицинская палата Амурской области»
(по согласованию);
заведующий кардиологическим отделением
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная детская клиническая больница», член



Демура Ольга
Викторовна

Докашенко Анна 
Юрьевна

Долгова Ирина 
Анатольевна

Домке Алексей 
Павлович

Дорофеева Наталья 
Сергеевна

Дранкова Анастасия 
Сергеевна

Дровняк Яна 
Алексеевна

Дублин Татьяна 
Г еннадьевна

Амурской областной организации «Профсоюз 
работников здравоохранения Российской
Федерации» (по согласованию);

-  врач-пульмонолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная клиническая больница» 
(по согласованию);

-  заведующая отделением государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Городская поликлиника № 1» 
(по согласованию);

-  заведующая кардиологическим отделением 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член 
региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области»
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по хирургии клиники 
кардиохирургии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Амурская государственная 
медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, член 
Региональной общественной организации
«Медицинская палата Амурской области»
(по согласованию);

-  заведующая радиологическим отделением
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной онкологический диспансер», член 
региональной общественной организации
«Медицинская Палата» Амурской области
(по согласованию);

-  врач-психотерапевт государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная психиатрическая больница» 
(по согласованию);

-  врач-офтальмолог общества с ограниченной 
ответственностью «Медицинская линия Мицар» 
(по согласованию);

-  врач-гастроэнтеролог общества с ограниченной 
ответственностью Медицинский лечебно­
диагностический центр «Диагност»
(по согласованию);

I



Дулеба Андрей 
Петрович

Дыренков Валерий 
Викторович

Дьяконов Валерий 
Павлович

Епифанцев Анатолий 
Васильевич

Ермаков Алексей 
Олегович

Ермолина Ольга 
Николаевна

Жиляков Антон 
Владимирович

-  заведующий неврологическим отделением
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член 
региональной общественной организации
«Медицинская палата Амурской области»
(по согласованию);

-  врач скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Амурской области «Станция
скорой медицинской помощи г. Благовещенска», 
член Региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области»
(по согласованию);

-  врач-эндоскопист государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Белогорская больница», член регионального 
отделения «Профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  врач-травматолог-ортопед амбулаторно­
поликлинического отделения травматологии и 
ортопедии государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Благовещенская городская клиническая
больница», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию);

-  заведующий отделением анестезиологии и 
реаниматологии педиатрического стационара
Амурского областного перинатального центра 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член Амурской 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);

-  врач-терапевт государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областйая детская клиническая 
больница», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию);

-  врач ультразвуковой диагностики
государственного бюджетного учреждения

I



Жукова Елена 
Николаевна

Журавлева Надежда 
Александровна

Завгородний Владимир 
Николаевич

Зарицкая Элеонора 
Николаевна

Захарова Ольга 
Анатольевна

Зотова Надежда 
Сергеевна

Зощина Любовь 
Валерьевна

Зубакина Лариса 
Викторовна

здравоохранения Амурской области
«Свободненская городская поликлиника»
(по согласованию);
врач-патологоанатом государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница» (по согласованию); 
заместитель главного врача по кадрам 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);
врач-уролог, детский уролог-андролог общества с 
ограниченной ответственностью «Медицинский 
лечебно-диагностический центр «Евгения» 
(по согласованию);
главный внештатный специалист Министерства 
здравоохранения Амурской области, врач-акушер- 
гинеколог «Городского родильного дома» 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница», член Региональной общественной 
организации «Медицинская палата Амурской 
области» (по согласованию);
заведующая судебно-гистологическим отделением 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурское 
бюро судебно-медицинской экспертизы»
(по согласованию);
врач-эндокринолог, заведующий кабинетом 
«Диабетическая стопа» областной
консультативно-диагностической поликлиники 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);
врач-ревматолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Городская поликлиника № 1», член Амурской 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);
врач-физиотерапевт «Г ородского родильного 
дома» государственного автономного учреждения



Зырянов Вячеслав 
Сергеевич

Иванов Андрей 
Владимирович

Иванова Наталья 
Г еннадьевна

Ильин Андрей 
Валерьевич

Казакова Марина 
Гильевна

Калайтанов Василий 
Викторович

Калашников Андрей 
Владимирович

Калинина Наталья 
Викторовна

здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница», член областной организации
«Профсоюз работников здравоохранения
Российской Федерации» (по согласованию); 
врач-оториноларинголог
оториноларингологического отделения
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);
заведующий отделением эндоскопии
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница», член регионального отделения 
«Профсоюза работников здравоохранения
Российской Федерации» (по согласованию); 
врач-психиатр государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная психиатрическая больница» 
(по согласованию);
заведующий отделением лучевой диагностики, 
старший научный сотрудник лаборатории
молекулярных и трансляционных исследований 
федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Дальневосточный научный 
центр физиологии и патологии дыхания» 
(по согласованию);
врач-эндокринолог общества с ограниченной
ответственностью «Медицинский лечебно­
диагностический центр «Евгения»
(по согласованию);
врач по рентгенэндоваскулярным методам 
диагностики и лечения государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница» (по согласованию); 
врач ультразвуковой диагностики
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной наркологический диспансер» 
(по согласованию);
врач-гастроэнтеролог государственного
автономного учреждения здравоохранения



Канова Юлия 
Сергеевна

Капустянский
Александр
Александрович

Карапетян Асмик 
Норайровна

Карапетян Елена 
Ивановна

Карпова Валентина 
Владимировна

Катаргина Радиада 
Г еннадьевна

Киреева Алла 
Сергеевна

iоЪ

Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница», член Амурской областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  врач оториноларинголог
оториноларингологического отделения
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);

-  врач-травматолог-ортопед государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Благовещенская городская
клиническая больница» (по согласованию);

-  врач-кардиолог кардиологического отделения для 
больных с острым инфарктом миокарда 
регионального сосудистого центра
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член 
региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  заведующий пульмонологическим отделением 
федерального государственного бюджетного 
научного учреждения «Дальневосточный научный 
центр физиологии и патологии дыхания» 
(по согласованию);

-  врач-профпатолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная клиническая больница», 
член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию);

-  заведующий гастроэнтерологическим отделением, 
врач-гастроэнтеролог государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная детская 
клиническая больница», член региональной 
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию);

-  заведующий нефрологическим отделением, врач- 
нефролог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области



Киселева Татьяна 
Викторовна

Климкина Альбина 
Анатольевна

Ковалев Юрий 
Евгеньевич

Ковалевский Виталий 
Сергеевич

Ковтунов Константин 
Анатольевич

Кожурина Ольга 
Леонтьевна

Козлова Анастасия 
Викторовна

«Амурская областная детская клиническая 
больница», член региональной общественной 
организации «Медицинская палата Амурской 
области» (по согласованию);

-  врач-терапевт терапевтического отделения 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию);

-  заведующий амбулаторно-поликлиническим 
отделением травматологии и ортопедии 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница», член региональной общественной
организации «Медицинская палата Амурской 
области» (по согласованию);

-  врач-судебно-медицинский эксперт
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурское 
бюро судебно-медицинской экспертизы»
(по согласованию);

-  заведующий отделением врач-психиатр 
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная психиатрическая больница»
(по согласованию);

-  врач-уролог урологического отделения
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);

-  заведующая отделением лучевой диагностики 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член Амурской 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  заведующая организационно-
методическим. отделом, врач-дерматовенеролог 
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурский



Козлова Татьяна 
Владимировна

Коковкина Татьяна 
Павловна

Колодина Ирина 
Александровна

Коломиец Оксана 
Евгеньевна

Комарова Анна 
Федоровна

Коновец Юрий 
Алексеевич

■\\ 6

областной кожно-венерологический диспансер», 
член Региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  врач-неонатолог отделения патологии
новорожденных и недоношенных детей 
педиатрического стационара Амурского
областного перинатального центра
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член 
Региональной общественной организации
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  врач-трансфузиолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная станция 
переливания крови» (по согласованию);

-  заведующая областной консультативно­
диагностической поликлиникой государственного 
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная детская 
клиническая больница», член регионального 
отделения «Профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации», член
Региональной общественной организации
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  заведующая отделением патологии
новорожденных и недоношенных детей 
педиатрического стационара Амурского 
областного перинатального центра
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член Амурской 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  врач общей практики государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Городская поликлиника № 1» 
(по согласованию);

-  врач-сердечно-сосудистый хирург отделения 
сердечно-сосудистой хирургии государственного 
автономного учреждению здравоохранения

I



Котенко Ольга
Владимировна

Котенков Андрей 
Николаевич

Котова Людмила 
Михайловна

Кочанова Анна 
Юрьевна

Кочегарова Екатерина 
Юрьевна

Кочегарова Екатерина 
Юрьевна

Кочмарева Валентина 
Ивановна

Кривощекова Наталья 
Анатольевна

врач-детский кардиолог кардиологического
отделения государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная детская клиническая 
больница» (по согласованию); 
врач скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Станция 
скорой медицинской помощи г. Благовещенска», 
член «Амурской областной организации 
профсоюза работников здравоохранения
Российской Федерации» (по согласованию); 
врач-пульмонолог пульмонологического
отделения государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Благовещенская городская клиническая
больница», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения
Российской Федерации» (по согласованию); 
врач-эндокринолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Городская поликлиника № 2» (по согласованию); 
врач-пульмонолог федерального государственного 
бюджетного научного учреждения
«Дальневосточный научный центр физиологии и 
патологии дыхания», член Амурской областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач-терапевт, врач-пульмонолог федерального 
государственного бюджетного научного
учреждения «Дальневосточный научный центр 
физиологии и патологии дыхания», член 
Амурской областной организации «Профсоюз 
работников здравоохранения Российской 
Федерации»
(по согласованию);
врач-офтальмолог общества с ограниченной 
ответственностью «Амурский центр
микрохирургии глаза» (по согласованию); 
заместитель главного врача по родовспоможению 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница», член Региональной общественной



Крымцев Андрей 
Васильевич

Кряжевских Ольга 
Владимировна

Кузина Вета 
Александровна

Кузнецова Инна 
Ивановна

Кузнецова Светлана 
Васильевна

Куликова Тамара 
Петровна

№

организации «Медицинская палата Амурской 
области», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения
Российской Федерации» (по согласованию);

-  заведующий кабинетами компьютерной 
томографии отдела лучевой диагностики
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);

-  врач-детский хирург государственного 
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная детская 
клиническая больница», член «Амурской 
областной организации профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);

-  врач-дерматовенеролог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурский областной кожно­
венерологический диспансер», член Региональной 
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию);

-  заместитель главного врача по работе со 
средним, медицинским, персоналом 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Станция 
скорой медицинской помощи г. Благовещенска», 
член Региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  врач ультразвуковой диагностики «Женской 
консультации № 2» государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Благовещенская городская 
клиническая больница», член региональной 
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию);

-  заведующая отделением оперативной гинекологии 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая 
больница», член Региональной общественной 
организации «Медицинская палата Амурской 
области» (по согласованию);



Курсова Евгения 
Валерьевна

Кушнарева Ольга 
Владимировна

Лазуткина Елена 
Леонидовна

Лебедева Ирина 
Александровна

Лебедь Алексей 
Александрович

Лежак Сергей 
Андреевич

Леншин Анатолий 
Васильевич

Леонович Дмитрий 
Геннадьевич

Леонтьева Светлана 
Николаевна

Лепетуха Ольга 
Васильевна

врач-неонатолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Благовещенская городская клиническая 
больница» (по согласованию); 
врач по лечебной физкультуре государственного 
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница» (по согласованию); 
врач-гастроэнтеролог общества с ограниченной 
ответственностью «Медицинский лечебно­
диагностический центр «Евгения»
(по согласованию);
врач-невролог детского психо-неврологического 
отделения государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная детская клиническая
больница» (по согласованию); 
врач-детский хирург государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная детская 
клиническая больница» (по согласованию); 
врач-анестезиолог-реаниматолог 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);
врач-рентгенолог отделения лучевой диагностики 
федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Дальневосточный научный 
центр физиологии и патологии дыхания», член 
Амурской областной организации «Профсоюз 
работников здравоохранения Российской
Федерации» (по согласованию); 
заведующий отделением государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная 
психиатрическая больница» (по согласованию); 
первый заместитель министра здравоохранения 
Амурской области, член региональной 
общественной организации «Медицинская
Палата» Амурской области (по согласованию); 
врач-профпатолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Завитинская больница», член Амурской
областной организации «Профсоюз работников



Лескова Анна 
Николаевна

Лесных Ольга 
Ивановна

Лештаев Дмитрий 
Борисович

Лысенко Лариса 
Михайловна

Лысенко Татьяна 
Александровна

Манакова Лариса 
Николаевна

Маркина Татьяна 
Александровна

здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач-дерматовенеролог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурский областной кожно­
венерологический диспансер», член Региональной 
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию); 
врач-детский кардиолог государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Зейская больница 
им. Б.Е. Смирнова», член Амурской областной
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
заведующий урологическим отделением
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член Амурской 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач функциональной диагностики
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Городская 
поликлиника № 3» г. Благовещенска, член
регионального отделения «Профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач клинико-диагностической лаборатории 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная детская клиническая больница» 
(по согласованию);
врач-оториноларинголог общества с ограниченной 
ответственностью Клиника «Медлайн - Премьер» 
(по согласованию);
заместитель главного врача по клинико­
экспертной работе государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная детская клиническая 
больница», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию);



Марков Олег
Владимирович

Метелкина Татьяна 
Александровна

Метленко Алла 
Владимировна

Мехедова Валентина 
Викторовна

Микляева Надежда 
Владимировна

Мирошникова Елена 
Алексеевна

Мурадян Армен 
Карибович

Мусатов Андрей 
Валерьевич

-  заведующий отделением анестезиологии и 
реаниматологии государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная детская клиническая 
больница», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию);

-  заведующая отделением функциональной 
диагностики государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Детская городская клиническая больница» 
(по согласованию);

-  заведующая наркологическим отделением 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной наркологический диспансер» 
«Наркологический диспансер г. Белогорск» 
(филиал) (по согласованию);

-  врач-фтизиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной противотуберкулезный 
диспансер», член «Амурской областной 
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);

-  врач-оториноларинголог государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Городская поликлиника № 4»  
г. Благовещенск (по согласованию);

-  врач-патологоанатом государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница» (по согласованию);

-  заведующий отделением эндоскопии
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член 
регионального отделения «Профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);

-  заведующий отделом судебно-медицинской 
экспертизы трупов государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурское бюро судебно-медицинской 
экспертизы», член областной организации



Мусницкая Зоя 
Николаевна

Мусорин Владимир 
Валентинович

Мушта Леонид 
Иванович

Мячина Светлана 
Валерьевна

Найденов Александр 
Валерьевич

Нестеренко Эльвира 
Артуровна

Нестерова Галина 
Александровна

«Профсоюз работников здравоохранения
Российской Федерации» (по согласованию); 
заведующая отделением неотложной
наркологической помощи государственного 
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурский областной
наркологический диспансер», член областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);
врач-патологоанатом государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная
клиническая больница» (по согласованию); 
врач-хирург государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная клиническая больница», 
член регионального отделения «Профсоюза
работников здравоохранения Российской 
Федерации» (по согласованию); 
врач-инфекционист государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная
инфекционная больница»
(по согласованию);
врач по рентгенэндоваскулярным методам 
диагностики и лечению клиники кардиохирургии 
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Амурская государственная
медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации
(по согласованию);
врач клинической лабораторной диагностики 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница» (по согласованию); 
заведующая организационно-
методическим отделом государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная станция 
переливания крови», член «Амурской областной 
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации»



Никишов Игорь 
Викторович

Нициевская Лилия 
Сергеевна

Носырев Михаил 
Владимирович

Носырева Ирина 
Александровна

Овчинникова Ольга 
Николаевна

Огей Валентина 
Николаевна

Окшин Юрий 
Васильевич

(по согласованию);
-  главный врач государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Амурской области 
«Станция скорой медицинской помощи 
г. Благовещенска», член Региональной 
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию);

-  заведующая диагностическим отделением, врач- 
инфекционист государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная инфекционная больница», 
член «Амурской областной организации 
профсоюза работников здравоохранения 
Российской Федерации» организации
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  врач общей практики государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Городская поликлиника № 2», 
член Региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  врач-профпатолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Белогорская больница» (по согласованию);

-  заведующая отделением септической гинекологии 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая 
больница», член Региональной общественной 
организации «Медицинская палата Амурской 
области», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию);

-  заместитель главного врача по экспертизе 
временной нетрудоспособности государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Городская поликлиника № 1» 
г. Благовещенска (по согласованию);

-  врач-эндоскопист государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Свободненская городская поликлиника», член 
регионального отделения «Профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);



Олексик Сергей 
Иванович

Онянова Нонна 
Николаевна

Орлова Татьяна 
Г еннадьевна

Орлова Татьяна 
Сергеевна

Осипов Егор 
Владимирович

Остапенко Людмила 
Евгеньевна

Остапенко Мария 
Васильевна

Островерхова Елена 
Валерьевна

-  врач скорой медицинской помощи 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Белогорская 
больница» (по согласованию);

-  заведующая химиотерапевтическим отделением 
государственного автономного учреждения
здравоохранения .Амурской области «Амурский 
областной онкологический диспансер», член 
региональной общественной организации
«Медицинская Палата» Амурской области 
(по согласованию);

-  заведующий отделением государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная 
психиатрическая больница» (по согласованию);

-  заместитель главного врача по медицинской части 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница» (по согласованию);

-  врач-хирург государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная клиническая больница», 
член регионального отделения «Профсоюза
работников здравоохранения Российской
Федерации» (по согласованию);

-  заместитель главного врача по медицинской
части, врач-терапевт государственного 
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная
клиническая больница», член региональной 
общественной организации «Медицинская
Палата» Амурской области
(по согласованию);

-  заведующая отделением функциональной
диагностики государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная клиническая больница» 
(по согласованию);

-  заведующий кабинетом неотложной медицинской 
помощи, врач-терапевт государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Городская поликлиника № 3» 
(по согласованию);



Ошур Лариса Юрьевна

Павлов Александр 
Витальевич

Падерина Наталья 
Сергеевна

Панченко Ирина 
Романовна

Первенецкая Татьяна 
Николаевна

Перепелица Елена 
Викторовна

Перфильева Ольга 
Александровна

заведующая консультативно-диагностическим 
отделением, врач-пульмонолог федерального 
государственного бюджетного научного
учреждения «Дальневосточный научный центр 
физиологии и патологии дыхания», член 
Амурской областной организации «Профсоюз
работников здравоохранения Российской 
Федерации» (по согласованию); 
врач-уролог урологического отделения
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница», член «Амурской областной
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач ультразвуковой диагностики отделения 
функциональной диагностики государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Детская городская 
клиническая больница» (по согласованию); 
врач функциональной диагностики
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член
регионального отделения «Профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);
заведующая отделом комплектования донорских 
кадров государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная станция переливания крови»
(по согласованию);
заведующая дневным стационаром
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной онкологический диспансер», член 
региональной общественной организации 
«Медицинская Палата» Амурской области 
(по согласованию);
врач-детский кардиолог областной
консультативной поликлиники государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная
клиническая больница» (по согласованию);



Петренко Мария 
Алексеевна

Петров Михаил 
Юрьевич

Печерица Варвара 
Ивановна

Пикуль Дмитрий 
Анатольевич

Пластинина Ольга 
Николаевна

Плыгун Вера Павловна

Побережская Наталья 
Васильевна

Побережский Алексей 
Валерьевич

заведующая отделением офтальмологии 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая
больница» (по согласованию); 
заведующий отделением лучевой диагностики
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная детская клиническая больница»
(по согласованию);
врач-патологоанатом государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурский областной
онкологический диспансер» (по согласованию); 
заведующий отделением хирургии
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член
регионального отделения «Профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
заведующий отделением профилактики и 
неотложной помощи государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Городская поликлиника № 1» 
(по согласованию);
заведующая поликлиникой государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Свободненская городская
поликлиника», член «Амурской областной
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию); 
врач-анестезиолог-реаниматолог 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной онкологический диспансер», член 
Амурской областной организации «Профсоюз 
работников здравоохранения Российской
Федерации»(по согласованию); 
главный врач государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной онкологический
диспансер», член Амурской областной 
организации «Профсоюз работников



Погорелова Наталья 
Анатольевна

Полянский Сергей 
Александрович

Понамарева Екатерина 
Владимировна

Пономарева Марина 
Николаевна

Попов Александр 
Викторович

Попов Алексей 
Николаевич

Попова Виолетта 
Анатольевна

здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  заведующая отделением для больных с острым 
инфарктом миокарда государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница», член Региональной
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области», член регионального 
отделения «Профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  врач по рентгенэндоваскулярным методам 
диагностики и лечения государственного 
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Благовещенская городская 
клиническая больница», член Региональной
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию);

-  врач-гериатр государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Свободненская больница», член «Амурской 
областной организации профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  врач функциональной диагностики
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная психиатрическая больница», член 
регионального отделения «Профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  заведующий фтизиатрическим отделением для 
взрослых № 1 -  врач-фтизиатр государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурский областной 
противотуберкулезный диспансер»
(по согласованию);

-  врач-судебно-медицинский эксперт
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурское 
бюро судебно-медицинской экспертизы» 
(по согласованию);

-  врач-ревматолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области



Прилипко Наталья 
Юрьевна

Приходько Алексей 
Г еннадьевич

Прозоров Андрей 
Валерьевич

Просвирина Татьяна 
Г авриловна

Просвирнова Ольга 
Геннадьевна

Проскурина Лариса 
Владимировна

Пугач Андрей 
Владимирович

Пушкин Сергей 
Вадимович

Пушкина Анна 
Леонардовна

«Амурская областная клиническая больница» 
(по согласованию);
заведующий глазным отделением
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная детская клиническая больница» 
(по согласованию);
врач-уролог урологического отделения 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);
заведующий рентгенодиагностическим
отделением общества с ограниченной 
ответственностью «Клиника Медлайн-Премьер» 
(по согласованию);
врач общей практики государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Городская поликлиника № 2», 
член Региональной общественной организации
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);
врач-нефролог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная детская клиническая
больница», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию); 
заведующая клинико-диагностической
лаборатории государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная детская клиническая
больница» (по согласованию); 
заведующий отделением, врач-уролог общества с 
ограниченной ответственностью
«Эндоскопическая хирургия» (по согласованию); 
заведующий отделением государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная
психиатрическая больница», член областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);
заведующая отделом сложных экспертиз 
государственного бюджетного учреждения



Ременев Константин 
Викторович

Реснянская Галина 
Владимировна

Ретивых Ираида 
Валентиновна

Роговченко Андрей 
Валерьевич

Рощин Сергей 
Николаевич

Руднева Александра 
Григорьевна

Рукосуева Алена 
Алексеевна

здравоохранения Амурской области «Амурское 
бюро судебно-медицинской экспертизы», член 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);

-  заведующий отделением государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная 
психиатрическая больница» (по согласованию);

-  врач-дерматовенеролог государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурский областной кожно­
венерологический диспансер», член Региональной 
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию);

-  заведующая отделением патологии
новорожденных и выхаживания недоношенных 
детей государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная детская клиническая больница», член 
регионального отделения «Профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по хирургической 
помощи государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Благовещенская городская клиническая
больница» (по согласованию);

-  врач-патологоанатом, государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурский областной 
онкологический диспансер», член областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);

-  врач-акушер-гинеколог отделения оперативной 
гинекологии государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Благовещенская городская клиническая
больница» (по согласованию);

-  заведующая отделением для больных с острым 
нарушением мозгового кровообращения
регионального сосудистого центра
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская



Русаков Алексей 
Анатольевич

Рыбальченко Лидия 
Борисовна

Савченко Елена 
Анатольевна

Сагунова Г алина 
Валерьевна

Салатов Аркадий 
Борисович

Самарин Олег 
Владимирович

Самарина Светлана 
Анатольевна

Сапегина Ольга 
Владиславовна

областная клиническая больница», член
региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  заведующий отделением рентгенхирургических
методов диагностики и лечения государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная
клиническая больница» (по согласованию);

-  главный врач государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной наркологический 
диспансер», член областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию);

-  заведующая отделением функциональной 
диагностики государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная детская клиническая
больница», член регионального отделения
«Профсоюза работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию);

-  врач-кардиолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Больница восстановительного лечения» 
(по согласованию);

-  врач спортивной медицины государственного 
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Городская поликлиника № 3», 
член «Амурской областной организации
профсоюза работников здравоохранения
Российской Федерации» (по согласованию);

-  врач скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Амурской области «Станция
скорой медицинской помощи г. Благовещенска», 
член «Амурской областной организации
профсоюза работников здравоохранения
Российской Федерации» (по согласованию);

-  врач общей практики государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Городская поликлиника № 1» 
(по согласованию);

-  главный врач государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области



Сафонова Виктория 
Викторовна

Саютин Артур 
Викторович

Саютина Эльвира 
Вадимовна

Северин
Вадим. Витальевич

Семенова Маргарита 
Сергеевна

Сергиенко Эдуард 
Анатольевич

Серьга Ася Петровна

«Амурская областная клиническая больница», 
член Региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);
заведующий медико-социальным отделением 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Детская 
городская клиническая больница» Детская 
поликлиника № 1, член Региональной
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию); 
заведующий первичным сосудистым центром 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения /Амурской области
«Благовещенская городская клиническая 
больница», член региональной общественной 
организации «Медицинская палата Амурской 
области» (по согласованию);
заведующая терапевтическим отделением
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая 
больница», член Региональной общественной 
организации «Медицинская палата Амурской 
области» (по согласованию);
заведующий отделением заготовки крови 
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная станция переливания крови»
(по согласованию);
врач-гериатр государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Тындинская больница» (по согласованию); 
врач-уролог государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной онкологический 
диспансер», член «Амурской областной
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
заместитель главного врача по лечебной работе 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);



Сидоренко Надежда 
Юрьевна

Симоненко Андрей 
Александрович

Скачков Дмитрий 
Павлович

Скрипкина Елена 
Сергеевна

Скродерис Алексей 
Анатольевич

Слобожанина Надежда 
Викторовна

Смирнова Елена 
Анатольевна

Смирнова Лариса 
Владимировна

Смирнова Наталья 
Евгеньевна

-  заместитель главного врача по медицинской части 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Городская 
поликлиника № 4» г. Благовещенска
(по согласованию);

-  заведующий отделением колопроктологии 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница»
(по согласованию);

-  главный врач общества с ограниченной 
ответственностью «Медицинская линия Мицар» 
(по согласованию);

-  заведующая кардиологическим отделением
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член 
региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  врач-оториноларинголог 
оториноларингологического отделения
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная детская клиническая больница» 
(по согласованию);

-  врач-гастроэнтеролог государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница» (по согласованию);

-  врач-судебно-медицинский эксперт 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурское 
бюро судебно-медицинской экспертизы» 
(по согласованию);

-  врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная психиатрическая больница», 
член областной организации «Профсоюз 
работников здравоохранения Российской 
Федерации» (по согласованию);

-  заместитель главного врача по хирургии 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная детская клиническая больница»



Смородникова Елена 
Николаевна

Снитко Светлана 
Александровна

Соколова Валентина 
Владимировна

Сокольников Николай 
Сергеевич

Соловьева Людмила 
Яковлевна

Сопот Александр 
Владимирович

Стародубова Инна 
Александровна

(по согласованию);
заместитель главного врача по медицинскому 
обслуживанию населения района
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член 
региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);
заведующая организационно-
методическим. кабинетом государственного
бюджетного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурское бюро судебно- 
медицинской экспертизы» (по согласованию); 
врач-фтизиатр государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной противотуберкулезный 
диспансер», член «Амурской областной 
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);
заведующий хирургическим отделением
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной онкологический диспансер», член 
региональной общественной организации
«Медицинская Палата» Амурской области 
(по согласованию);
заместитель главного врача по медицинской части 
для работы гражданской обороне и
мобилизационной работегосударственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Станция скорой медицинской
помощи» г. Благовещенска (по согласованию); 
начальник выездной бригады государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная станция 
переливания крови», член «Амурской областной 
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);
заведующий отделением государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная 
психиатрическая больница», член областной



Степаненко Евгений 
Александрович

Степанова Ирина 
Николаевна

Стрельникова Алла 
Георгиевна

Ступников Денис 
Николаевич

Суслопарова Ирина 
Васильевна

Сырыгина Ольга 
Леонидовна

Сычихина Людмила 
Михайловна

организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации» 
(по согласованию);
заведующий хирургическим отделением
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская
областная детская клиническая больница» 
(по согласованию);
врач-фтизиатр участковый государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурский областной
противотуберкулезный диспансер», член 
«Амурской областной организации профсоюза
работников здравоохранения Российской
Федерации» (по согласованию); 
врач-трансфузиолог государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная
клиническая больница», член «Амурской 
областной организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач-эндоскопист государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная клиническая больница», 
член регионального отделения «Профсоюза 
работников здравоохранения Российской
Федерации»
(по согласованию);
заведующая неврологическим отделением
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области
«Благовещенская городская клиническая 
больница» (по согласованию); 
заместитель главного врача по организационно- 
методической работе государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурский областной 
наркологический диспансер» (по согласованию); 
врач по лечебной физкультуре государственного 
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Больница восстановительного 
лечения», член «Амурской областной организации 
профсоюза работников здравоохранения 
Российской Федерации», член «Амурской



Тарасюк Дарья 
Игоревна

Тарасюк Евгений 
Сергеевич

Тарасюк Ирина 
Алексеевна

Тимошенко Ольга 
Васильевна

Титаева Анастасия 
Владимировна

Тихонова Лора 
Юрьевна

Торопчина Светлана 
Витальевна

областной организации профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач ультразвуковой диагностики клиники 
кардиохирургии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Амурская государственная 
медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, член 
Амурской областной организации «Профсоюз 
работников здравоохранения Российской
Федерации» (по согласованию); 
главный врач клиники кардиохирургии
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Амурская государственная 
медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, член 
Региональной общественной организации
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);
заведующий фтизиатрическим отделением для 
взрослых № 2 государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной противотуберкулезный
диспансер» (по согласованию); 
врач-фтизиатр государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной противотуберкулезный
диспансер» (по согласованию); 
врач-профпатолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Больница рабочего поселка Прогресс»
(по согласованию);
заместитель главного врача по медицинской части 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной противотуберкулезный диспансер», 
член «Амурской областной организации 
профсоюза работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию); 
врач-колопроктолог государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурская областная 
клиническая больница»



Третьякова Анастасия 
Владимировна

Трусова Лилия 
Анатольевна

Тузов Сергей 
Иннокентьевич

Турищева Марина 
Анатольевна

Тюрин Максим 
Игоревич

Тюрина Ирина 
Викторовна

Уткина Наталья 
Викторовна

Уфимцева Марина 
Владимировна

(по согласованию);
врач-детский кардиолог кардиологического 
отделения государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная детская клиническая
больница» (по согласованию); 
заведующий гастроэнтерологическим отделением 
государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная клиническая больница», член Амурской 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач-травматолог-ортопед отделения
травматологии и ортопедии государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Благовещенская городская 
клиническая больница», член Амурской областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
заведующая диспансерно-поликлиническим
отделением государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурский областной наркологический 
диспансер» (по согласованию); 
заведующий отделением травматологии с койками 
сочетанной травмы государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная клиническая больница» 
(по согласованию);
врач-психиатр-нарколог государственного
автономного учреждения здравоохранения 
Амурской области «Амурский областной 
наркологический диспансер» (по согласованию); 
врач-эндокринолог государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная клиническая больница», 
член регионального отделения «Профсоюза 
работников здравоохранения Российской 
Федерации»(по согласованию); 
заведующая приемным отделением, врач- 
инфекционист государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная инфекционная больница»,



Филатова Тамара 
Вячеславовна

Филимончик Алла 
Николаевна

Филиппов Александр 
Сергеевич

Филиппова Елена 
Владимировна

Флейснер Галина 
Геннадьевна

Фоломкин Вячеслав 
Владимирович

Фомина Вероника 
Сергеевна

Фомина Оксана 
Петровна

член «Амурской областной организации 
профсоюза работников здравоохранения 
Российской Федерации» (по согласованию);

-  заведующий терапевтическим отделением № 3 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Городская 
поликлиника № 4» г. Благовещенска, член 
региональной общественной организации 
«Медицинская палата Амурской области» 
(по согласованию);

-  врач-психиатр государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Амурская областная психиатрическая больница» 
(по согласованию);

-  врач-сердечно-соеудистый хирург клиники 
кардиохирургии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Амурская государственная 
медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации 
(по согласованию);

-  заместитель главного врача по медицинской части 
общебольничного медицинского персонала 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский 
областной онкологический диспансер», член 
региональной общественной организации 
«Медицинская Палата» Амурской области 
(по согласованию);

-  врач-ревматолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Амурской области 
«Свободненская городская поликлиника» 
(по согласованию);

-  врач-эн оскопист государственного автономного 
учрежд ния здравоохранения Амурской области 
«Городская поликлиника № 1» (по согласованию);

-  заведу} цая врачебно-физкультурным отделением 
госуда] твенного автономного учреждения 
здраво; ранения Амурской области «Детская 
городе! я клиническая больница» Детская 
поликп 1ика № 4 (по согласованию);

-  заведу] щй ревматологическим отделением 
госуда венного автономного учреждения 
здраво мнения Амурской области «Амурская 
облает; { клиническая больница», член



Хлестунова Елена 
Николаевна

Храмова Светлана 
Николаевна

ЦапкинаЗаряна
Викторовна

Цвибак Ирина 
Васильевна

Цекот Владимир 
Васильевич

Цекот Владимир 
Васильевич

Цыганчук Евгений 
Александрович

Регион ьной общественной организации
«Меди некая палата Амурской области» 
(по cor сованию);
врач-ре .гатолог государственного бюджетного 
учрежд гия здравоохранения Амурской области 
«Райчи гнекая городская поликлиника», член 
Амуре ой областной организации «Профсоюз 
работ} :ов здравоохранения Российской
Федер. ли» (по согласованию); 
врач-рс иматолог отделения анестезиологии 
реаним. ологии новорожденных «Городского 
родильного дома» государственного автономного 
учрежде ия здравоохранения Амурской области 
«Благе ценская городская клиническая 
больн, », член Амурской областной организации 
«Проф. эз работников здравоохранения
Росси i ой Федерации» (по согласованию); 
врач-г с ооэнтеролог государственного
автоне .1 ого учреждения здравоохранения 
Амуре  ̂ 1 области «Городская поликлиника № 1», 
член иональной общественной организации 
«Мед} [ская палата Амурской области» 
(по со ованию);
врач бщей практики государственного
автоне ого учреждения здравоохранения
Амуре t области «Городская поликлиника № 2» 
(по со ованию);
заведу щй отделением анестезиологии и 
реани ни для беременных государственного 
автоне ого учреждения здравоохранения
Амуре ке i области «Благовещенская городская 
клиниче кая больница», член Амурской областной 
орган; з дни «Профсоюз работников
здpaвv ) .ранения Российской Федерации»
(по согласованию);
заведующий отделением анестезиологии и 
реанимации для беременных государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
Амур кой области «Благовещенская городская 
клин} еская больница», член Амурской областной 
организации «Профсоюз работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач-хирург государственного автономного
учреждения здравоохранения Амурской области



Цыганчук Евгений 
Владимирович

Цыганчук Оксана 
Владимировна

Чабан Юлия Сергеевна

Чепелев Александр 
Иванович

Черненко Виктория 
Владимировна

Чигрина Ирина 
Николаевна

Чистякова Татьяна 
Владимировна

«Амурская областная детская клиническая 
больница», член «Амурской областной 
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач-сердечно-сосудистый хирург
госуд рственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская 
областная детская клиническая больница», член 
областной организации «Профсоюз работников 
здравоохранения Российской Федерации»
(по согласованию);
врач-терапевт приемно-диагностического
отдел ния государственного автономного 
учре» щния здравоохранения Амурской области 
«Благ- вещенская городская клиническая
больн .ца» (по согласованию); 
заведу ющая терапевтическим отделением, врач- 
невро ог государственного бюджетного
учре» :ения здравоохранения Амурской области 
«Горе ,ская поликлиника № 2», член региональной 
общественной организации «Медицинская палата 
Амурской области» (по согласованию); 
заведующий отделением травматологии и 
ортопедии государственного автономного
учре>» ения здравоохранения Амурской области 
«Благ югценская городская клиническая
больнида», член Амурской областной организации 
«Профсоюз работников здравоохранения 
России ;кой Федерации» (по согласованию); 
врач-р Ьлексотерапевт филиала государственного 
автон ного учреждения здравоохранения 
Амур г >й области «Амурская областная 
психиа тическая больница» в г. Свободный, член 
облает: юй организации «Профсоюз работников 
здраво хранения Российской Федерации» 
(по с< тсованию);
врач скорой медицинской помощи 
госуд гвенного бюджетного учреждения 
здрав, ранения Амурской области «Станция 
скорс медицинской помощи г. Благовещенска» 
(по с< асованию);
врач- лексотерапевт государственного
автон того учреждения здравоохранения 
Аму] л области «Детская городская



Чупрова Ольга 
Валерьевна

Чурина Светлана 
Анатольевна

Шаранда Татьяна 
Владимировна

Шарофеева Анна 
Викторовна

Шарыпова Анастасия 
Евгеньевна

Шевченко Анна 
Феликсовна

Ши Сергей Евгеньевич

Шилин Игорь Юрьевич

клин*, еская больница» (по согласованию); 
врач-i I ологоанатом государственного
автономного учреждения здравоохранения
Амур: сой области «Амурская областная
клин; л ская больница» (по согласованию); 
врач-i s I фекционист государственного
автон о того учреждения здравоохранения
Амур ж ш области «Амурская областная
инфе ц онная больница», член «Амурской
обла. л  организации профсоюза работников
здрав, ранения Российской Федерации»
(по сс сованию);
завед ций гематологическим отделением, врач-
гемат >г государственного автономного
учрех ггя здравоохранения Амурской области 
«Аму я областная детская клиническая 
болы », член региональной общественной 
oprai щии «Медицинская палата Амурской
облас > (по согласованию);
врач- льмолог «Детская поликлиника № 1» 
госуд тенного автономного учреждения 
здра! анения Амурской области «Детская 
город i клиническая больница»
(по с. сованию);
врач- юлог областной консультативно-
диап ческой поликлиники государственного 
авто. го учреждения здравоохранения 
Аму] i области «Амурская областная 
клин <ая больница», член региональной 
общее {ной организации «Медицинская палата 
Аму] : i области» (по согласованию);
врач- ексотерапевт неврологического
отде. { государственного автономного
учре г ля здравоохранения Амурской области 
«Бла денская городская клиническая
боль . > (по согласованию);
гене, { ый директор общества с ограниченной 
отве в ностью Медицинский центр «Инь-Ян», 
врач <* ексотерапевт (по согласованию); 
заве, э ли оториноларингологическим
отде м государственного автономного 
учре [я здравоохранения Амурской области 
«Ам к { областная клиническая больница», 
член «Амурской областной организации
про(| гс за работников здравоохранения



Шилина Любовь 
Владимировна

Ширяев Петр 
Вячеславович

Шишова Инна 
Владимировна

Шишова Татьяна 
Борисовна

Шкуратов Руслан 
Олегович

Шпидонова Маргарита 
Александровна

Шульмина Оксана 
Алексеевна

Щербань Людмила 
Ивановна

P occj с к о й  Федерации» (по согласованию); 
врач о  спортивной медицине государственного 
авто м н о г о  учреждения здравоохранения 
Аму сой  области «Детская городская 
клш. веская больница» Детская поликлиника № 4, 
член «Амурской областной организации 
npotj оюза работников здравоохранения 
Росс с к о й  Федерации» (по согласованию); 
заве, ' отий отделением эндоскопии
госу >с и зенного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурская 
облатна- детская клиническая больница» 
(по согласованию);
заместите ь главного врача по клинико- 
экспер л работе государственного автономного 
учрежу я здравоохранения Амурской области 
«Иванове ая больница», член регионального 
отделен» «Профсоюза работников
здравоох анения Российской Федерации» 
(по согл ованию);
врач-де] гговенеролог государственного
бюджет о  учреждения здравоохранения
Амурске области «Амурский областной кожно- 
венеролс шее кий диспансер», член Региональной 
обществе н о й  организации «Медицинская палата 
Амурске области» (по согласованию); 
врач по тортивной медицине государственного 
автоном го  учреждения здравоохранения
Амурске области «Городская поликлиника № 3» 
(посогле з в а н и ю );
врач yj гра звуковой диагностики отделения 
ультразь зв  й диагностики государственного 
автоном о учреждения здравоохранения
Амурск* области «Амурская областная
клиниче 1я больница» (по согласованию); 
заместит о i авного врача по медицинской части 
государе енного бюджетного учреждения 
здравоо. нения Амурской области «Амурская 
областна психиатрическая больница»
(по согла ванию);
врач-фти атр участковый государственного
бюджеты о учреждения здравоохранения
Амурско области «Амурский областной
противо еркулезный диспансер», член 
«Амурск, i областной организации профсоюза



Щербина Егор 
Г еннадьевич

Щур Антон Юрьевич

Ялаева Анна 
Алексеевна

\<с
Яновая Нина 
Дмитриевна

работай! в здравоохранения Российской 
Федерац I» (по согласованию); 
врач I ) рентгенэндоваскулярным методам 
диагност си и лечения государственного 
автономного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурская областная 
клиничес ая больница» (по согласованию); 
врач-де! ий хирург государственного
автоном го учреждения здравоохранения
Амурское области «Амурская областная детская 
клиниче*. .ая больница» (по согласованию); 
врач-судебно-медицинский эксперт
государственного бюджетного учреждения 
здравоо; нения Амурской области «Амурское 
бюро с бно-медицинской экспертизы», член 
области организации «Профсоюз работников 
здравоо. шения Российской Федерации»
(по согл кованию);
заведую идя «Женской консультацией № 2»  
государ енного автономного учреждения
здравоо: р нения Амурской области
«Бл о ы енская городская клиническая
бол: .и (по согласованию).

3. Аккредитационная кс п* 
Российской Федерации для п вь 
Архангельской области:

Министерства здравоохранения 
ля аккредитации специалистов в

Лузанова Ольга 
Юрьевна

Агибалова Марина 
Николаевна

Алексеева Любовь 
Геннадьевна

глав ш врач государственного бюджетного 
учре <■ я здравоохранения Архангельской 
обл£ 1 'архангельская городская клиническая 
пол: л ..а №2», председатель Правления
Мед г в; сой Ассоциации Архангельской области 
меди- и ого сообщества «Национальная
мед: и ая палата» (председатель)
(по < j и с ванию);
врач и I веский фармаколог государственного 
бюд етно о учреждения здравоохранения 
Арх . « е .  ьекой области «Городская детская 
кли! i ■•; ес к ая больница» (по согласованию); 
и ст  няю1 щй обязанности главного врача по 
гигг не и эпидемиологии федерального 
бюд епю о учреждения здравоохранения «Центр 
гиг! ены н эпидемиологии в Архангельской 
обл: сти»


